PREFEITURA DO MUNICiPIO DE ICEM

ESTADO DE SA0 PAULO
C. G. C. 45.726.742/0001-37

LEI MUNICIPAL N° 1.228, DE 31 DE DEZEMBRC DE 1.982. =§=

EAREEREX A X E XXX F A XA X TR A RS XXX XXX RERARA RS H AR XX HXH
Estima a Receita e fixa & Despesa do
. . .
Iunicipio de ICEM para c© exercicio !
de 1.9¢3.

YALTER ALTONIO MARQUES, Prefeito Hunicipal de Icén,

Estado de S2o Paulo, usando das atrivuigoes cue

e

ne

sao conferidas por Lei;

FAZ SABER, que 2 Camara kFunicipel ce fcen aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1? - O Orgamento rFiscal do Kunicipio de Icém, abrengendo a
administragéo direta, para o exercicio fingnceiro ce
1.983, estima a EKeceita em Crg 116.641.500.000,00 /
(Cento e Dezesseis Bilhaes, Seiscentos e Quarents e !
Hum Iiilhoes e Quinhentos il Cruzeiros), e fixe = Des
pesa em Cri $0.541.500.000,00 (loventa Bilhaes, Gui-
nhentos e Quarente e Hua liilhoes e Guinientos 111 Cru
zeiros).

ARTIGO 2¢ - A Receita sera realizada meciante = errecadagac Gos !
tributos, rendas e outras fontes c¢e Receitas Corren-
tes e de Capital, na forma da LegislagzZo enm vigor e !
das especificagaes constantes dos anexos integrentes'
& esta Lel, com o seguinte desdobramento:

RECEITAS CORREKTES: 105.533.600.000,G0

RECEITA TRIBUTAKIA 1.775.100.000,00
RECEITA PATRINMOKIAL 758 .000.000,00
RECEITA DE SERVIGOS 1.661.500.000,00
RECEITA DE TRANSFERENCIAS

CORRENTES $7.640.500.000,00

OUTRAS RECEITAS CORREKTES &.4588.500.000,00
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RECEITAS DE CAPITAL: 11.307.£00.000,00
OPERAGCES DE CREDITO 850.000.000,00
ALIENAQAO DE BEHNS 1.140.000.000,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL $.317.500.000,00

TOCTAL 116.641.500.060,00

ARTIGO 3¢ - As despesas da Administrag&o direta sera realizads s

K¢

guindo a discriminagao dos quadros co Programz de Tr

m

~

balho, liatureza de Despesa, integrantes cdeste Lei,
conforme o seguinte desdobramento:

1 - POR FUNGOES DE GOVERKO:

01 - LEGISLATIVA G.464.000.000,00
05 — ADHIIIISTRAGAO E PLANEJAKENTO - 14.8861.800.000,00
04 - AGRICULTURA 1.435.000.000,00
08 — EDUCACAO £ CULTURA 27.414.700.00C,00
10 - HABITAGAO E URBANISHO 14.363.000.000,00
13 - SAUDE E SANEAMENTO 13.820.000.000,00
15 - ASSISTENCIA E PREVIDENCIA 7.824.000.000,00
16 - TRANSPORTE 7.35%.000.000,00

TOTAL 90.541.500.000,00

2 - POR ORGAOS E UNIDADE ORCANELTARIA

1. LEGISLATIVO: 3.464.000.000,00
1.1 -~ CAMARA MUNICIPAL 3.464.000.000,00
2. EXECUTIVO: 37.077.506.000,00
2.1 -~ GABINETE DO PREFEITO
£ DEPENDENCIAS 6.828.000.000,00
2.2 - PROPRIGS MUNICIPAIS 4.399.800.000,00
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SERVIGOS DE ASSISTELCIA
SOCIAL

SETOR DE OBRAS

SERVIGOS DE FIKANGAS, '
CONTABILIDADE E INFURUA
TICA

PREVIDENCIA E ASSISTEN- -

CIA

LATADOURC MUNICIPAL
SERVIGOS URBANOS
LIMPEZA PUBLICA
SERVIGOS FUNERARIOS
TLUMINAGAO PUBLICA
SISTEKA GNICO DE SAUDE
FUKDO SOCIAL DE SOLIDA
RIEDADE

TERMIFAL RODOVIARIO
SERVIGOS DE ESTRADAS DE
RCDAGEHN HUKICIPAL

3. EDUCAGAO E CULTURA:

CRECHE

ESCOLA MUKICIPAL

ENSINO FUNDAMEKTAL
COMISSAC HUNICIPAL

DE ESPORTES

PADARIA MUNICIPAL
COZINHA PILOTO

CURSO DE APREKDIZAGEN E
ASSISTENCIA A EDUCANDOS
CENTRO RECREATIVGC DO !
TRABALHADOR

CASA DA CULTURA E
CULTURAL

CEIITRO

CTAL

M
o]
I

G

3.780.000.000,00
1.505.000.000,00

2.022.000.000,00

1.700.000.000,06A
1.435.000.000,00
3.929.000.000,00
1.058.000.000,00
1.592.000.000,00
2.784.000.000,00

13.820.000.000,00

2.344.000.000,00
878.000.00C,00

6.481.000.000,00

27.414.700.000,00

3.223.500.000,00
1.845.200.000,00
8.849.000.000,00
1.020.000.000,00

501.800.000,00
1.328.500.000,00
1.235.100.000,00

6.658.300.000,00

2.753.300.000,00

£0.541.500.000,00
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4 - POR CATEGORIAS ECONOHMICAS:
DESPESAS CORRENTES 28.793.200.000,00
DESPESAS CORRENTES 27.263.500.000,00
TRANSFERENCIAS CORREKTES 1.529.700.000,00
DESPESAS DE CAPITAL 61.748.300.000,00
INVESTIMENTO 61.068.300.000,00
INVERSOES FIKANCEIRAS 680.000.000,00
TOTAL $0.541.500.000,00
ARTIGO 4¢ -~ O Poder Executivo fica autorizacdo a:

a) re jeitado

b) rejeitado

c) proceder a transposigdo total ou parcial de recur
sos de um elemento de despesa para o ocutro, den-
tro do mesmo projeto de atividade.

ARTIGO 52 - Esta Lei entrarz en vigor em 12 de janeiro de 1.9%83 ,

revogadas as disposigOes em contrario.

Registre-se, publique-se e comunigue-se.

Icém, 31 de Dezembro de 1.592.

Registrada e publicada na Secretariz desta Prefeiture
e em seguida publicada no Jornal de Icém.

Resp. p/Fungdes de Sec.Aux.Gabinete
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